hunt locum de potestate monachorum abstulerit. S. Aynors. S. Odo-

nis. S. Eldeberti. S. Vuillelmi. S. Rannuffl. Data per manum I AI-

manni monachi, regnante Roberto rege in Francia.	 •

636.

CARTA DE ECCLESIA SANCTI SABINI DE BURDELLIS.

Quia post mortem nihil boni facere possumus, opere pretium tre-, 3u1. 103 2.

dimus, antequam ad ilium subtile et incomprehensibile ducamur exa-

men , occult() judici satisfaciendo negligenter "a nobis commissa manu

peenitentiw in istius avi brevitate qualitercumque possumus non de-

sistamus. Igitur nos Gontardus 2 , Pontius, Gerardus, Petrus, Lamber-

tus, propter scelerum nostrorum enormitatem considerantes, et, quod

salubrius est, illam Domini nostri Jesu Christi dulcissimam vocem

delectantes audire, qua ait, «`Vente, benedicti patris mei, percipite

regnum quod vobis praparatum est ab initio seculi S, » donamus aliquid

de rebus nostris propriis Domino, Deo et Sancto Martino et monas-
terio quod dicitur Saviniacus et monachis qui ibi habitant et habitaturi

sunt, pro remedio animarum nostrarum et genitoris mei ac genitricis

et uxoris mew Adalaw , et pro omnibus parentibus meis vivis et de-

functis, et ut ecclesia qua est consecrata in honore sancti Michaelis

et sancti Petri apostoli, sanctique Sabini martinis, nulli loco ipsa ec-

clesia et ipse locus subjectus sit, nisi monasterio Sancti Martini Sa-

viniacensis; non enim ego Gontardus et filii mei donamus hoc pro

auro et argento, sed pro orationibus ipsorum et aliorum monachorum

M. Data manu.	 3 Matth. xxv, 34.

P. Guntardus.	 `` M. nisi Sancto Martino monasterii.

40.
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sibi succedentium, quatenus pins Dominus innumerahilibus nostris

propitiari dignetur offensis, picei I quoque flammas evadere valeamus
baratri, et regna ceelestia Christo propitio adipisci. Sunt ergo res ipsœ
sit in comitatu Diensi, in valle quœ dicitur Burdegalis 2 : hoc est
ecclesia in honore sancti Petri sanctorumque pruenominatorum conse-

crata, cum appenditiis suis: hoc est in pratis, silvis, campis, pascuis,

vineis, salicetis, ecciesiis, decimis, et appenditiis; quæ sicut a nobis •
præsenti tempore regitur et possidetur, ita in posterum cum omni

integritate Deo, ut sæpe jam diximus, et beato Martino donamus, do-
natumque in perpetuum esse volumus, in alimonia et stipendia mo-
nachorum. Dedit etiam idem Gontardus, quando effectus est mona-

chus, et Mitts ejus Pontius, ecclesiam Sancti Michaelis de Besalduno
Deo et Sancto Martino et monachis ibidem habitantibus,.cum decimis
et omnibus appenditiis suis. Si quis, quod futurum esse minime cre-

dimus , aut nos ipsi, quod absit, aut aliquis consanguinitate nobis

conjunctus et nepos, seu etiam ulla intromissa persona, istius dona-

tionis spontaneæ a nobis fact contrarius invasor aut contradictor ex-
titerit, ant res Deo dicatas sanctoque Martino delegatas in suos usus

transferre conatus fuerit, iram Dei omnipotentis incurrat, et vinculo
anathematis innodetur. S. Gontardi, Pontii, Giraldi, Petri et Lam-
berti, qui cartam istam eleemosinariam scribere et firmare rogave-
runt. S. Isarni. S. Disderii 3 . S. Pontii. S. Isili.ardi. S. Ali-di. S. Anse-
verti. S. Avierti. S. Trutmundi. S. Vuigonis. S. Rostagni. Data per
manum Aldeberti 4 monachi, mense Julio, nonis ejusdem, feria sexta,

regnante Rodulfo rege.

637.

DE DECIMA VILLIE SANCTI MAXIMI.

April. io3, ?	 Sacrosanctæ Dei ecclesiæ quæ est constructa in honore sancti Mi-

chaelis et sanctorum apostolorum Petri et Pauli, sanctique Sabini

1 Omnes habent codices picci, sed nihil
	 s BM. Burclegallis.

aliud legi potest nisi picei (picei baratri,	 L. Desiderii.

id est infernorum).
	 " M. Adeberti. L. Acdeberti.
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martinis, Ego Donfredus I et uxor mea Gotlennis 2, cogitantes de Dei

misericordia, donamus Deo et pradictis sanctis decimam de villa quam

nominant Sancti Maximi, quantum nobis advenit 3 ad integrum, et est

in episcopate Diensi, in vicaria de' Culmis 4 . Quod si aliquis homo sur
-rexerit qui contra cartam istam eleemosinariam inquietare voluerit',

iram Dei omnipotentis incurrat. S. Donfredi et uxoris ejus Gotlen-

nis`', qui cartam istam fieri et firmari rogaverunt. S. Ademari comitis.

S. Arnaldi. S. Vuigonis. S. Rostagni. S. Arnaldi. S. Vuijardi. S. Ar-

nulfi. S. Girardi. Isembardus presbiter, rogatus, scripsit, mense Aprili

feria sexta, regnante Rodulfo rege.

638',

PR ECEPTUM RODULPI REGIS DE TALUERIIS.

in nomine sancta et individuœ Trinitatis, Rodulfus, divina favente

gratia; rex, rebus nostris ecclesias Dei augmentare more regum præ-

decessorum nostrorum utile ducimus ethonestum dijudicamus. Qua-

propter notum sit omnibus Dei Ecclesia et nostris fidelibus natis et
nascituris, qualiter, oh anima nostr e remedium et petitiones Irmen-

gardis s regina, conjugis nostre dilectae °, et Burchardi, archiepiscopi

Lugdunensis i°, fratris nostri, et Burchardi, 'Viennensis archiepiscopi ,

caeterorumque nostrorum fidelium, damus, in pago Albanense, Tal-

luieriis 11 villam, cum appenditiis suis, et cum ecclesia in honore sanctat

Maria et sancti Petri et sancti Mauricii consecrata, ad Sanctum Marti-

num, ad 12 monasterium Saviniacense, et ad regimen et subjectionem

Iterii Abatis, et successorum ejus, et utilitatem fratrum Talluieriis

1032 circa.

M. Domfredus.
• BM. Gothlemis.

• M. obvenit.

P. Culnis.
P. inquietaverit pro inquietare voluerit.

6 
P. Gotelennis.

' Iianc chartam ediditGuichenon, Bibl.

Sebus. p. 97.

I M. et C. Irmingardis. L. Ermengardis.

9 Ms. Lugd. hoc loco inserit banc glos-

sam que legitur in margine codd. M. et

C.: « Burchardus, archiepiscopus Lugdu-

nensis, filius Conradi regis, non impera-

toris, et frater Rodulfi regis. »

10 Vox Lugdunensis deest in P.

l ' Guich. hic et infra Talueris.

12 L. et pro ad.
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monastice Deo famulantium, ita ut in nostra tuitione, et Irmengardis

reginœ , et successorum nostrorum regum , remaneat. Ut htec a nobis
facta credantur, manu nostra roboravirnus et sigillari jussimus. S. do-
mini Rodulfi, regis piissimi.

6391.

DE ECCLESIA SANCT2E MARIIE DE TALLUERIIS 2.

o3 7 Mundi terminum appropinquare ruinis crebrescentibus certa mani-

festant indicia; ideo 4 oportet unumcumque sollicite persistere 5 quam-
diu in presenti vita subsistit, ut de terrenis mereantur t terna, et de
transitoriis acquirantur sempiterna, laborando non lacescere 6 . Igitur
Ego Ermengardis, domini 7 Rodulfi regis conjux hunriiis, pro animæ

remedio senioris mei Rodulfi regis, et pro remedio animœ mete, cons-
truam ecclesiam in honore sanctœ Malice ad habitationemmonachorum

Sancti Martini Sàviniacensis monasterii, et ad regimen et subjectionem
Iterii abbatis et successorum illius, et utilitatem fratrum ibidem Deo

famulantium, in pago Albanense, in villa qute vocatur Talueriis t ; cui
loco, ex permissione senioris mei Rodulfi, et per consilium archiepis-
coporum et episcoporum, scilicet Leodegarii Viennensis, et Emmonis
Tarentasis, et Frederic? Genavensis 10, et Pontii Valentini, et comitis
Umberti, et aliorum qui ibidem convenerunt 11 fidelium nostrorum in
dedicatione ecclesite, donavi ad victualia fratrum potestatem de Dul-
satis cum ecclesia et appenditiis suis, et Marsaciacum 12 cum appendi-

tiis suis, et Vesonam cum appenditiis suis, et potestatem Marlensis 13

Heec charta partim vulgata est a Gui-

chenone, in Hist. de Savoie, ch. vI, p. 3,

et secundum ipsum in Gallia christiana,
t. IV, pr. col. 7 , atque in Rer. Gallic. et

Frantic. script. t. XI, p. 555.
2 M. et C. Talueriis.

Hic opinionem auctorum chris-
tianœ mihi assero. Male, mea sententia,

ibidem annum Long adscripsit Brequigny

(Table chronol. des dipl.).

' M. et C. ideogue.
• M. percistere.
6 M. lascessere. P. sascessere.
• M. et C. domni.

M. Tallueriis. C Taluieriis.
• C. Fredrici.
1° M. et C. Genenensis. BM. Gebenensis.
" P. male invenerunt.
12 P. Marfaciacum.
" Estiennot, Marlentis. .
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cum ecciesia et omnibus appenditiis ejus, et villam .Blufiacum I cum

ecclesia et appenditiis, et in Verello tres mansos, et in Loviaco 2 unum

mansum, et unum mansum qui vocatur Ramponetus, et mansum de
Escaluina 3, et silvam quæ vocatur Cheria 4, et villam Calvonacum cum

appenditiis et duabus partibus decimæ ipsius villæ, ut fratres libere

teneant et possideant sine ulla contradicente persona. Et ut hæc do-

natio firma et stabilis semper maneat, manu propria firmavimus et
firmari rogavimus. S. Umberti comitis. S. Sigibodi, S. Fulcherii.

S. Alloldi 5 . S. Vulardi. Notum fieri itaque 6 volumus quod tali tenore

factum est istud dohum, ut Ermengardis regina tres potestates Dul-

satis, Vesonam et Marlendis, quamdiu vixerit, teneat, nisi voluntarie

reddiderit, et omni anno, in festivitate sancti Andrea, pro hoc quod

retinuerit, in censum et vestituram viginti solidos monachis ipsius loci

persolvat; post decessum vero suum libere omnia suprascripta rema-

neant habitantibus in loco illo et devote servientibus Domino Deo.

640.

DE ECCLESIA SANCTI GEORII 7.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, Ego Adalgaldus 8 , clericali ,o3ocirca.

ordine sortitus, simul cum fratribus meis Chonone °, Rotberto, Vui-

done i° et Artaldo, volumus notum fieri pr esentibus et futuris, qualiter

pater noster Chono quemdam filium suum, fratrem nostrum, nomine

Lentonem n, Deo obtulit et monastico ordini deputavit in monasterio

Saviniaco, sub manu Iterii abbatis; tali convenientia hoc fecit, ut cum

divisionem inter filios suos ex suis rebus faceret, eidem filio suo suam

partem redderet; sed morte pr eveniente , hoc implere non pravalens ,

per nos filios suos reservavit quem.admodum desideravit compleri.

P. Bufacum. BM. Blusiucum.	 ' BM. Jorii.

BM. Pomaco. M. et C. Loviacum.	 B L. Adagaldus.

BM. Bscalama.	 9 BM. Cononem.

° BM. Iheria.	 10 BM. Vindone.
L. Aloldi.	 11 M. L. et C. hic et infra Lerztonem. BM.

6 M. et C. itaque fieri.	 Leuthonem.
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Nos vero supranominati fratres, memores voluntatis patris nostri, in

parte una nostrœ hereditatis delegamus, ex rebus patris nostri, pro
anima ejus et matris 'rostre, seu omnium parentum nostrorum, fra-
trum scilicet et avunculorum nostrorum, et preecipue pro nutrimento